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Zaangażowanie, 
które procentuje

W niedawno rozstrzygniętej czwartej edycji Akademickiego 
Budżetu Obywatelskiego Uniwersytetu Gdańskiego duży sukces 

odniosły projekty przeznaczone dla Ośrodka Wypoczynkowego 
UG w Łączynie. Spośród wielu zgłoszonych inicjatyw właśnie dwie 
inicjatywy, autorstwa jednej osoby – mgr Moniki Formeli, zdobyły 

poparcie społeczności akademickiej i zostały zakwalifikowane  
do realizacji. To nie tylko dowód dużego zaangażowania w rozwój 

uczelnianej infrastruktury rekreacyjnej, ale także potwierdzenie, 
że konsekwencja i uważne wsłuchiwanie się w potrzeby 

użytkowników przynoszą realne efekty. Zwycięskie projekty: 
„Zakup rowerków wodnych dla Ośrodka Wypoczynkowego UG 

w Łączynie” (drugie miejsce wśród projektów pracowniczych, 
koszt 35 000 zł) oraz „Altana wypoczynkowa w Ośrodku 

Wypoczynkowym UG w Łączynie” (trzecie miejsce wśród 
projektów pracowniczych, koszt 50 000 zł) odpowiadają  

na potrzeby gości ośrodka, którzy pragną komfortowego 
wypoczynku, integracji i aktywnego spędzania czasu w otoczeniu 

natury. Sam ośrodek w Łączynie od lat stanowi ważne miejsce 
regeneracji sił dla społeczności UG, a planowane inwestycje mają 

szansę jeszcze bardziej podnieść jego atrakcyjność. O emocjach 
towarzyszących ogłoszeniu wyników konkursu ABO, drodze 

do podwójnego zwycięstwa, współpracy ze społecznością 
akademicką oraz planach na realizację projektów  

Agnieszce Bień opowiedziała autorka obu zwycięskich  
inicjatyw, mgr Monika Formela, kierowniczka  

Administracji Budynków Kampusu Kaszubskiego UG
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Oczywiście. Ośrodek to wspaniałe 
miejsce, położone w malowniczej 
okolicy nad Jeziorem Raduńskim 
Dolnym, otulone lasem, zachęca-
jące do aktywnego spędzania cza-
su na świeżym powietrzu. Dzięki 
realizacji projektów stworzymy 
przestrzeń do wypoczynku i inte-
gracji społeczności akademickiej, 
wykorzystując naturalny potencjał 
naszej lokalizacji.

	▶ Czy podczas przygotowywa-
nia projektów konsultowała się 
pani z innymi pracownikami lub 
użytkownikami ośrodka? Które 
opinie były dla pani najważniej-
sze?

Tak naprawdę, od kiedy przejęłam 
kierowanie ośrodkiem, czyli od 
września 2022 roku, brakowało 
mi na jego terenie takiego miej-
sca, gdzie podczas upalnych lub 
deszczowych dni będzie można 
się schronić na świeżym powietrzu 
i pobyć w towarzystwie innych 
osób korzystających z wypoczyn-

	▶ Jak zareagowała pani na in-
formację, że oba pani projekty 
zostały zakwalifikowane do re-
alizacji w ramach Akademickie-
go Budżetu Obywatelskiego UG 
2025?

Byłam bardzo zaskoczona. Prze-
pełniona radością. Oba projekty 
były zgłaszane w poprzednich 
edycjach ABO i  w  końcu się 
udało. Z niedowierzaniem ode-
brałam aż dwa dyplomy z gra-
tulacjami; niesamowite uczu-
cie. Jestem pełna wdzięczności 
za każdy oddany głos, a także 
za decyzję Rektora Uniwersy-
tetu Gdańskiego o przyznaniu 
środków z rezerwy na realizację 
projektu „Altana wypoczynkowa 
w Ośrodku Wypoczynkowym UG 
w Łączynie”.

	▶ Czy od początku zakładała 
pani, że zgłoszenie dwóch pro-
jektów zwiększy szanse na po-
prawę infrastruktury Ośrodka 
Wypoczynkowego w Łączynie?

ku. Stąd pomysł na budowę alta-
ny. Natomiast projekt na zakup 
nowych rowerków wodnych to 
sugestia pracowników, którzy na 
co dzień opiekują się ośrodkiem, 
oraz gości, którzy korzystają z wy-
poczynku w naszym ośrodku. 

	▶ Jakie potrzeby społeczności 
akademickiej, pani zdaniem, 
najlepiej wyrażają oba zwycię-
skie projekty?

Przede wszystkim potrzebę in-
tegracji oraz wypoczynku na 
świeżym powietrzu. Możliwość 
obcowania z naturą to, jak myślę, 
oczekiwanie każdej osoby, która 
nas odwiedza. A w tym miejscu 
mamy to na wyciągnięcie ręki.

	▶ Czy któryś z wygranych pro-
jektów jest pani szczególnie 
bliski? 

Nie. Oba projekty uznaję za tak 
samo ważne i tak samo potrzeb-
ne naszej społeczności, dlatego 

Monika Formela

Fot. Jacek Hinc/Administracja Budynków Kampusu Kaszubskiego UG
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obu projektów i czy wymaga 
to współpracy z  różnymi jed-
nostkami uczelni? Jeśli tak, to 
z którymi?

Głównym wyzwaniem z pewno-
ścią będzie czas realizacji, ponie-
waż moim celem jest, aby oba 
projekty zrealizować jeszcze przed 
majówką, kiedy to rozpoczynamy 
sezon w ośrodku. Niewątpliwie re-
alizacja tych przedsięwzięć będzie 
wymagała współpracy z różnymi 
jednostkami naszej uczelni, mię-
dzy innymi z Działem Zarządza-
nia Nieruchomościami i Logistyki, 
Biurem Bezpieczeństwa Pracy 
i Ochrony Zdrowia oraz Działem 
Inwestycji i Remontów. 

	▶ Jakie oczekiwania wobec go-
ści ośrodka ma pani jako osoba, 
która na co dzień dba o jego in-
frastrukturę?

Chciałabym, aby każdy, kto będzie 
korzystać z gościnności ośrodka, 
dbał i szanował naszą wspólną 

bardzo się cieszę, że uzyskały po-
parcie pracowników i będę mogła 
je zrealizować.

	▶ Jak ocenia pani proces głoso-
wania i zaangażowanie społecz-
ności UG w tę jakże pomyślną 
dla pani i ośrodka edycję Aka-
demickiego Budżetu Obywa-
telskiego?

Jak widać, determinacja i wytrwa-
łość osób, którym bliski jest ośro-
dek, pozwoliły nam zwyciężyć. Tak 
jak wspomniałam, nasze projekty 
zgłaszaliśmy już wcześniej, to było 
już trzecie podejście. To dowód 
na to, iż pracownikom zależy na 
wzbogaceniu atrakcyjności naszej 
przestrzeni. Jestem wdzięczna 
za każdy oddany głos, dlatego 
w tym miejscu, na łamach „Ga-
zety Uniwersyteckiej”, kłaniam się 
wszystkim osobom, które oddały 
głos na moje projekty. 

	▶ Jakie wyzwania stoją przed 
panią w  związku z  realizacją 

przestrzeń, troszczył się o wizeru-
nek i estetykę tego miejsca, jedno- 
cześnie ciesząc się i korzystając 
jak najwięcej z możliwości, które 
daje nam pobyt w tym malowni-
czym zakątku Kaszub. Uważam, że 
takie podejście pozwoli nam dłu- 
go radować się tym wszystkim, co 
oferuje nam to miejsce.

	▶ Czy planuje pani zgłosić ko-
lejne pomysły w następnych 
edycjach ABO? I czy podwój-
ny sukces dodatkowo do tego 
motywuje?

Być może zgłoszę kolejne projekty, 
jednakże teraz jest czas na to, aby 
skupić się na realizacji tych, któ-
re wygrały. I tak – zdecydowanie, 
w moim odczuciu, każdy sukces 
dodatkowo motywuje do dalsze-
go działania.

	▶ Dziękuję za rozmowę i życzę, 
aby realizacja zwycięskich pro-
jektów przebiegła bez proble-
mów.

Monika Formela

Fot. Marek Orlikowski/Centrum Monitoringu i Ochrony Wód UG


